
Výroční zpráva 2023/2024 

 

1 

 

Základní škola a Mateřská škola Popovice 

 

 

Výroční zpráva 

2023/2024 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková - ŘŠ                                                  Mgr. Lenka Falešníková – předsedkyně ŠR 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

2 

 

 

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. ŠKOLA 

1.2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.3. ZŘIZOVATEL 

1.4. ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

1.5. ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

1.6. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

2.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1. SOUHRNNÉ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY – FYZICKÝ POČET PRACOVNÍKŮ 

3.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

3.3. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

3.4. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

4.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

4.1. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

5.1. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

6. STRUĆNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŃOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO  

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

6.1 HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

7.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

7.1. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

7.2. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED –  PRVNÍ POLOLETÍ 

7.3. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

7.4. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – I. POLOLETÍ 

7.5. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – II. POLOLETÍ 

7.6. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

7.7. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

7.8  ŽÁCI S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM 

8.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

8.1  AKTIVITY, KTERÉ PŘISPÍVALY K PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U ŽÁKŮ 

8.2  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

9.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

9.1. (DVPP) P - PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

9.2. ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

10.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

3 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

12.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY - ROK 2023 

13. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

14. SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI 

 

15. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÁ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. 

16. ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ 

17. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠD 

18. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠJ  

19. ZÁVĚR 

20. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

  



Výroční zpráva 2023/2024 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 
Název Základní škola a Mateřská škola Popovice, 

příspěvková organizace  

Sídlo Popovice 150, 686 04 

Právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba 

IČO 709 80 993 

IZO 102 731 551 

Součásti školy:                             

Školní družina: 40 žáků 

Mateřská škola: 40 dětí 

Školní jídelna: 100 strávníků 

 
IZO: 107 612 763 

IZO: 119 100 151 

IZO: 103 279 270 

 

1.2. Charakteristika školy 
Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

 

Základní škola a Mateřská škola Popovice, příspěvková organizace 

Škola sdružuje základní školu (1. stupeň ZŠ) a mateřskou školu. Disponuje školní družinou 

a školní jídelnou. Kapacita základní školy je 60 žáků.  

Škola byla vybudovaná v klidné části obce. Pro pracovníky školy i žáky poskytuje kvalitní 

materiální i prostorové zázemí. Součástí areálu školy je dvůr ZŠ a přístavba ZŠ. 

V rámci vzdělávání pořádá škola nespočet vzdělávacích, výchovných i sportovních akcí, 

buduje kvalitní spolupráci s rodičovskou veřejností, spolupracuje se zřizovatelem a mnoha 

dalšími subjekty. Prezentuje se na veřejnosti. 

Při škole pracuje Školská rada. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání. Směřuje k naplnění kompetencí stanovených 

rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.  

Budova školy prochází postupnou modernizací – v letních měsících roku 2024 byla započata 

rekonstrukce střechy a stropů v 1. patře.  
 

V letošním školním roce došlo k výměně vedení školy. Novou ředitelkou se stala 8. 8. 2024 

na základě konkurzního řízení Mgr. Ladislava Nosková. 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

5 

 

1.3. Zřizovatel 
Název zřizovatele Obec Popovice 

Adresa zřizovatele Popovice 303, 686 04 

Kontakt Tel.: 572 574 110 

E-mail: obec@popovice.cz 

IČ: 00291269 

 

1.4. Údaje o vedení školy 
Ředitelka školy: Mgr. Ladislava Nosková (od 8. 8. 2024) 

Mgr. Ilona Eliška Hendrychová (do 7. 8. 2024) 

Zástupkyně ředitelky školy za ZŠ: Mgr. Lenka Falešníková 

Zástupkyně ředitelky školy za MŠ: Markéta Kučerová 

Ekonom: Zdeňka Šnajdarová, Ing. Martina Janíková, 

Naděžda Vlachynská 

Vedoucí školní jídelny: Hana Hrobařová 

Školnice: Ladislava Stojaspalová 

 

1.5. Adresa pro dálkový přístup 
www.zsamspopovice.cz 

E-mail 1: skola@popovice.cz 

E-mail 2: skolka@popovice.cz 

Datová schránka: waabh4q 

 

1.6. Údaje o školské radě  
Počet členů stávající školské rady  6 

Složení školské rady 

  

 

zástupci zřizovatele: 

Petr Kočíř  

Marcela Curan 

  

 

zástupci zákonných zástupců žáků: 

Magda Baťková  

Jiří Omelka  

 

 

zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Lenka Falešníková 

Markéta Kučerová  

 

tel:572574110
mailto:obec@popovice.cz


Výroční zpráva 2023/2024 

 

6 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 
 

2.1. Vzdělávací programy 
Název programu zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – můj druhý 

domov“ 

1. – 5. ročník 

 

ŠVP ZV „Družina plná zážitků“ – zájmové vzdělávání ŠD 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Poznáváme svět“ MŠ 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

3.1.  Souhrnné údaje o pracovnících školy ZŠ – fyzický počet 
pracovníků  
Učitelé ZŠ   3 

Asistentka pedagoga   1 

Vychovatelky ŠD    1 

Ekonom/ka, hospodářka školy   2 

Pracovnice školní jídelny   2 

Správní zaměstnanci   2 

Pracovníci celkem 11 

Komentář: Stav uvedený v tabulce je stav k 30. 6. 2024.  
 

 

 

 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Poznámka 

ředitelka 1 VŠ 8. 8. 2024 změna 

zástupce ředitelky 1 VŠ  

učitel/ka 1 VŠ  

vychovatel/ka 1 SŠ  

asistent pedagoga 1 SŠ  
 

3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ (včetně 
vychovatelek ŠD a AP) 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let 

 

Důchodci Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 0 0 2 0 2 0 2 0 0 0 6 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

7 

 

 

 

3.4. Údaje o nepedagogických (ostatních) pracovnících ZŠ 
 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

    1 vedoucí ŠJ + kuchařka 1,2 SOU 

   2 Školnice + uklízečka 0,9 SOU 

Komentář:  

Ekonom školy, ekonom ŠJ a mzdová účetní jsou externí pracovníci školy. 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 
 

4.1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6 ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů ve 

školním roce 

2023/2024 

1 8 2 0  

 

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
 Z pátého ročníku 

hlásilo se přijato 

Gymnázia  0 0 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

6.1 Hodnocení školního vzdělávacího programu - školní rok 2023/2024 
  

Ve školním roce 2023/2024 vzdělávání probíhalo v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího 

programu naší školy s názvem „Škola – můj druhý domov.“  

 

Cílem práce pedagogických pracovníků naší školy bylo osvojení strategií učení žáků, jejich 

motivace pro celoživotní učení. Naši žáci byli podněcováni k tvořivému myšlení, logickému 

uvažování a k řešení problémů, což bylo naplňováno ve všech vyučovacích předmětech. 

Žáci poznávali a rozvíjeli vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovali je spolu 

s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci.  

 

V tomto školním roce jsme se nově více zaměřili na orientaci žáků v digitálním prostředí 

k naplňování digitálních kompetencí. 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

8 

 

Ve všech třídách se využívalo interaktivních tabulí i notebooků a interaktivní cvičení Nové školy, 

online aplikací nejen k procvičování a opakování probraného učiva.  

 

Dané cíle vzdělávacího programu byly splněny, učivo ve všech ročnících bylo zvládnuto. 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí 

7.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  první pololetí 
Stav k 31. 1. 2024 
Třída (ročník) Celkem 

(chlapci/dívky) 

Počet žáků + 

IV 

Prospělo Prospělo 

s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

I. (1. + 4. + 5.) 25 (11/14) 9 + 16 0 13+8+4 0 

II. 2. + 3.) 18 (8/10) 8 + 10 0 7+11 0 

Celkem: 43 (19/24) 43 0 43 0 

Komentář:  
Škola mimo své žáky, které vyučovala prezenčně (16), měla také žáky přijaté k individuálnímu 

vzdělávání. Rodiče těchto žáků kontaktovala při odchodu bývalá ředitelka Mgr. I. E. 

Hendrychová, aby se od dalšího školního roku přihlásili na jinou školu. V informačním systému 

bylo ukončeno vzdělávání k 31. 8. 2024. 

 

6.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled –  první 
pololetí 

Stav k 31. 1. 2024 

 Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 43 0 43 0 

 43 0 43 0 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 

II. pololetí 

7.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  druhé pololetí 
Stav k 31. 8. 2024  

Třída (ročník) Celkem 

(chlapci/dívky) 

Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. (1. + 4. + 5.) 29 (14/15) 14 + 10 + 5 2 26 1 

II. 2. + 3.) 20 (10/10) 9 + 11 0 20 0 

Celkem 49 (24/25) 49 2 46 1 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

9 

 

7.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled – druhé 
pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 49 2 46 1 

Celkem 49 2 46 1 

Komentář: 

Žáku, zařazenému v letošním roce k individuálnímu vzdělávání v první třídě bylo po 

přezkoušení doporučeno prezenční vzdělávání a opakování ročníku. 

 

Chování – I. pololetí 

7.5. Přehled o chování – I. stupeň – první pololetí 
Třída (ročník) Počet žáků Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. (1. + 4. + 5.) 25 14 0 0 0 0 0 0 

II. 2. + 3.) 18 10 0 0 0 0 0 0 

Celkem 43 24 0 0 0 0 0 0 

Chování – II. pololetí 

7.6. Přehled o chování – I. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet žáků Dívky Pochvaly TU NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. (1. + 4. + 5.) 29 15 0 0 0 0 0 0 

II. 2. + 3.) 20 10 0 0 0 0 0 0 

Celkem 49 25 0 0 0 0 0 0 

 

 

7.7.  Údaje o zameškaných hodinách  
 

Počet žáků 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Ročník I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. pol.  

1. 13 14 194 96 14,92 6,86 0 0 0 0 

2. 7 9 32 87 4,57 9,67 0 0 0 0 

3. 11 11 301 444 27,36 40,36 0 0 0 0 

4. 8 10 96 167 12,00 16,70 0 0 0 0 

5. 4 5 0 0 0,00 0,00 0 0 0 0 

I. stupeň 43 49 623 794 14,49 16,20 0 0 0 0 

Komentář:  

Údaje se týkají žáků vzdělávaných prezenčně. 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

10 

 

 

7.14 Žáci s podpůrným opatřením                                                                        

 

  

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

 Celkem ZŠ 

Pedagogicko- 

psychologická 

poradna 

Speciálně - 

pedagogické 

centrum 

Individuální 

vzdělávací 

plán 

3. stupeň PO 1 0 1 0 

 

8.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

8.1 Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 
 

Září 5. 9. 2023 1. –  4. ročník 

֍ Divadélko v MŠ  

8. 9. 2023 1. - 3. ročník 

֍ Stavění domečků pro ježky 

13. 9. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Zahájení plavání školy – bazén Uherské Hradiště   

15. 9. 2023 1. – 4. ročník 

֍ Preventivní program – návštěva Rychlé záchranné služby  v UH  

19. 9. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Malování mandal – školní projekt  

25. 9. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Preventivní program – Vztahy ve třídě 

28. 9. 2023 1. + 4. ročník 

֍ Den české státnosti, sv. Václav – školní projekt 

Říjen 13. 10. 2023 1. + 4. ročník 

֍ Vesmírný stan  

19. 10. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Celé Česko čte dětem (Václav Čtvrtek) – školní projekt, knihovna, spaní 

ve škole, pečení, výtvarná činnost 

28. 10. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Den vzniku Československé republiky – školní projekt 

31. 10. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Dušičky – školní projekt   

Listopad 15. 11. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Poslední plavání, soutěže, závěrečné plavecké závody 

Prosinec 5. 12. 2023 1. - 4. ročník 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

11 

 

֍ Školou chodí Mikuláš   

11. 12. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Divadlo Mrazík  

17. 12. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Vánoční zpívání  

19. 12. 2023 1. - 4. ročník 

֍ Vánoční dárek – výtvarný tvoření  

21. 12. 2021 1. –  4. ročník 

֍ Vánoční dílničky – spolupráce s DDM Šikula  

22. 12. 2023 1. –  4. ročník 

֍ Zdravé mlsání  

22. 12. 2023 1. –  4. ročník 

֍ Zpívání u vánočního stromu 

Leden  

26. 1. 2024 1. –  4. ročník 

֍  Poznáváme řemesla – sklárna Glass Strání - Květná 

31. 1. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí, hodnocení  

Únor 6. 2. 2024 1. - 4. ročník 

֍ Prohlídka betlému  

5. 2. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Barevný týden 

8. 2. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Projekt Policie ČR  

15. 2. 2022 1. –  4. ročník 

֍ Preventivní program Policie ČR   

Březen 15. 3. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Rozkvetlá zahrada – výtvarná soutěž   

15. 3. 2024 1. –  3. ročník 

֍ Co se děje v hlíně  

19 3. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Canisterapie  

Duben 18. 4. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Divadelní představení Louskáček  

19. 4. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Zpívánky - vystoupení  

23. 4. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Den Země - projekt 

24. 4. 2024 3. a 4. ročník 

֍ Dopravní hřiště Uherské Hradiště  

26. 4. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Výuka v přírodě  

Květen 22. 5. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Školní projekt s rodiči na Amfíku Bukovina – Den rodiny  

Červen 10. – 14. 6. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Škola v přírodě - Lopeník  

24. 6. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Preventivní program Hasiči a návštěva slévárny 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

12 

 

25. 6. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Preventivní program Policie ČR   

31. 6. 2024 1. –  4. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení, ocenění úspěšných žáků 

Celoroční 

projekty 

֍ Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce a zelenina do škol, díky 

níž mají žáci možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají 

zdarma. 

֍ Školní mléko 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl 

zvýšit spotřebu mléka u školních dětí.  

֍ Recyklohraní 

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, 

jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a 

umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 

elektrozařízení.  

֍ Třídíme 

V každé třídě máme krabice a koše na třídění odpadu. 

Komentář:  

V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, výukových i celoročních 

projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky nežádoucích jevů u dětí.  

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 podporovat zdravý životní styl  

 rozvíjet osobnost žáka 

 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 

 rozvíjet environmentální cítění 

 zlepšovat vztahy v třídních kolektivech 

 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 

 potlačovat negativní chování u žáka 

 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

 odmítat násilí  

 učit žáky vhodně využívat volný čas 

 

8.2  Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy  

Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaní  

a  mimořádně nadaní 

V úzké spolupráci s rodiči, PPP a SPC Uherské 

Hradiště 

Žáci s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

Na škole jsme ve školním roce 2023/2024 jsme neměli 

žáka s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

13 

 

9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  
 

 

DVPP 
Datum Název semináře Počet účastníků 

   

MŠ   

16. 10. 2023 Aktuální legislativní změny v právních předpisech ve 

školství 

1 

   

1. 3. 2024 Výtvarná dílna – Velikonoční a jarní inspirace 1 

   

24. 5. 2024 Dvouleté dítě v MŠ 1 

   

ZŠ   

19. 9. 2023 Setkání začínajících metodiků prevence z regionu 

Uherské Hradiště 

1 

   

3. 10. 2023 Pracovní setkání školních metodiků prevence z regionu 

Uherské Hradiště 

1 

   

4. 10. 2024 Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 1 

   

4. – 5. 10. 2023 

 

Setkání ředitelů škol – novela zákona o pedag. 

Pracovnících, Time management (výjezd ŘŠ) 

1 

   

19. 10. 2023 Jak vyplnit výkaz R44-99 a s ním spojená podpůrná 

opatření 

1 

   

20. 11. 2023 FKSP v kontextu konsolidačního balíčku 1 

   

22. 11. 2023 Výtvarné inspirace – vločka stokrát jinak 1 

   

19. – 21. 3. 2024 Kvalitní škola a kvalitní vzdělávání – výjezd ředitelky 

školy 

1 

   

14. 5. 2024 Rozvíjíme matematickou a čtenářskou gramotnost – 

Zábavné učení na 1. stupni ZŠ 

1 

   

Komentář: 

Vzdělávání bylo zaměřeno z velké části na vzdělávání managementu, ale také na další oblasti 

pedagogické práce. Také správní zaměstnanci procházeli dalším vzděláváním. 

 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

14 

 

10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Významné akce a projekty na 

úrovni školy 

Všechny akce školy jsou vypsány v kapitole 8.1 Aktivity, 

které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 
  

Prezentace školy na veřejnosti Webové stránky školy 

Výstava keramiky - organizace akce pro veřejnost 

Články do místního časopisu  

Rozloučení s předškoláky z MŠ 

Soutěže žáků 

Den rodiny – školní akce pro rodiče a děti 

Přehled zájmového vzdělávání 

a volnočasových aktivit 

Výběr akcí školní družiny: 

Září a říjen 

- Projekt ,, Podzim v lese a hřib“ vyvrcholil akcí 

,,Houbičkové odpoledne“ – zábavné odpoledne, 

kde v hlavní roli byl hřib. Výstavka hřibů, 

výrobků dětí s tematikou hřibů, masky dětí, 

speciální houbový rautík atd. 

- Šípková výprava – každoroční sběr šípků na 

čajíček na zimní akce. 

- Karnevalová seznamovací party s pasováním 

nových družinářů 

- Táborák s Drakiádou a opékáním na Amfíku 

Bukovina – akce s rodiči 

- Zahájení činnosti kroužků při školní družině 

Listopad a prosinec 

- Strašidelné halloweenské odpoledne – 

každoroční zábavná akce plná strašidel, dlabání 

dýní a dobrot 

- Výroba keramiky na vánoční jarmark 

- Masterchef a etiketa – 1. kolo zábavného 

kulinářského odpoledne 

- Mikulášské odpoledne – každoroční akce 

s nadílkou, soutěží andělů a čertů, tance a zpívání 

atd. 

- Výlet vlakem do Uherského Brodu na výstavu 

Josefa Lady a další adventní program 

- Vánoční dílny a jarmark – akce pro děti, rodiče 

i veřejnost 

- Vánoční besídka – nadílka, koledy a zvyky 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

15 

 

Leden a únor 

- Zimní výtvarná dílna – výtvarné práce 

s tematikou zimy - využití různých výtvarných 

technik a materiálů 

- Výlet vlakem a výstavu ,,Zábaviště pro sviště“ 

do Uherského Brodu 

- II. kolo soutěže Masterchef – tentokráte studená 

kuchyně 

- Filmový den – film Avatar za vysvědčení 

- Barevný týden – program podle barev a módní 

přehlídky 

- Valentýnské a masopustní odpoledne - tradiční 

akce s bohatým programem a valentýnskými 

i masopustními specialitami 

Březen a duben 

- Přání maminkám a babičkám k MDŽ  

- Vyhlášení velikonočních soutěží a výroba 

velikonoční keramiky na jarmark 

- Velikonoční dílny a jarmark – akce pro děti, 

rodiče i veřejnost 

- Den šílených aprílových nápadů – zábavné 

odpoledne s módní přehlídkou 

- Čarodějnický sabat na Amfíku Bukovina – 

zábavné odpoledne s čarodějnickou stezkou 

a opékáním pro děti i rodiče 

Květen a červen 

- Turistický výlet na rozhlednu Rovnina 

- ,,Den rodiny“- zábavné odpoledne pro celou 

rodinu na Amfíku Bukovina 

- Oslava ,,Dne dětí“ – zábavné odpoledne na 

dvorku školy s velkým rautem 

- ,,Exkurze za indiány“ – týdenní pobyt v Bílých 

Karpatech na rekreačním zařízení Kopánky. Děti 

zažily tu pravou indiánskou romantiku! 

- Výlet do Aquaparku Delfín do Uherského 

Brodu – koupání a hry ve vodě 

- ,,Závěrečná havajská party“ – poslední 

zábavné odpoledne školního roku, rozloučení 

s odcházejícími dětmi, vodní hrátky a maxi raut 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Inspekční kontrola na místě ČŠI v letošním školním roce neproběhla.  



Výroční zpráva 2023/2024 

 

16 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 

12.1. Základní údaje o hospodaření školy  - rok 2023 
Celkový hospodářský výsledek 

 

 Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Státní dotace 7 279 359,00 7 279 359,00 0,00 

Provozní dotace 1 202 856,00 1 201 744,29 1 111,71 
Použití fondu rezerv 45 247,00 45 247,00 0,00 

Jiné ostatní V/N 27 900,00 27 900,00 0,00 

Finanční dary 68 200,00 68 200,00 0,00 

Úplata 87 850,00 87 850,00 0,00 

Dotace UZ 33086 9 600,00 9 600,00 0,00 

Dotace UZ 33087 17 000,00 17 000,00 0,00 

Šablony III 178 110,00 178 110,00 0,00 

Stravování 331 267,90 331 267,90 0,00 

Celkem 9 247 389,90 9 246 278,19 1 111,71 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Název projektu 
 

Financování 
Ovoce a zelenina do škol Státní zemědělský intervenční fond 

Mléko do škol Státní zemědělský intervenční fond 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

14.1. Spolupráce školy a dalších subjektů 
► Zřizovatel 

► Firma Koníček – poskytla škole sponzorský finanční dar na nákup financování dopravy do 

plavání 

► ČSZ Popovice – sponzorský dar (financování dopravy do plavání) 

► PPP Uherské Hradiště 

► SPC Uherské Hradiště  

► Policie ČR Uherské Hradiště 

► Hasičský záchranný sbor Uherské Hradiště 

► DDM Šikula Uherské Hradiště 

► Okolní ZŠ v rámci setkávání MAS 

► Mateřská škola 

► Obecní knihovna 

► Muzeum Uherské Hradiště 

► Slovácké divadlo Uherské Hradiště aj. 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

17 

 

 

14.2. Spolupráce s rodiči 
► Třídní schůzky  

► Přístup rodičů do MŠ a ZŠ kdykoliv po celý rok  

► Den rodiny – společný projekt pro rodiče a žáky 

► Spolupráce s rodiči při výuce, materiální pomoc, sponzorské dary  

► Individuální rozhovory  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

18 

 

15. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

Výroční zpráva o činnosti  

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

za rok 2023 

 

 

 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace:            0  

 

 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:                     0  

 

 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku, soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 

o odmítnutí poskytnutí informace:                                       0  

 

 

 

 

V Popovicích 4. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Ilona Eliška Hendrychová, ředitelka školy 

 

 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

19 

 

16. Závěrečná zpráva za školní rok 2023/2024 MŠ 
 

Základní údaje 

Mateřská škola je součástí Základní školy a mateřské školy Popovice, 

příspěvkové organizace. 

Ředitelka ZŠ a MŠ:   Mgr. Ladislava Nosková (od 8. 8. 2024) 

Mgr. Ilona Eliška Hendrychová (do 7. 8. 2024) 

Vedoucí učitelka MŠ:   Bc. Markéta Kučerová 

Počet tříd:    2 

Počet dětí:    36 

Provoz MŠ:    6:30 – 16:00 hod. 

 

Personální podmínky v MŠ 

Pedagogičtí pracovníci:   Bc. Markéta Kučerová 

     Bc. Hana Ruttová 

     Magdaléna Bičanová – do 31.3.2024 

     Yvetta Vaňková – zástup do 31.8.2024 

 

Provozní pracovnice:   Hana Hrobařová – kuchařka, vedoucí školní jídelny 

     Michaela Stašková – školnice, uklízečka  

 

Výchova a vzdělávání v MŠ 

 

V září bylo zapsáno do MŠ 36 dětí, které byly rozděleny do dvou tříd podle věku. Do třídy Veverek 

nastoupilo 23 dětí, z toho 11 předškoláků a do třídy Žabiček v průběhu roku docházelo 13 dětí. 

V MŠ pracujeme podle Školního vzdělávacího programu „POZNÁVÁME SVĚT“. Hlavním cílem 

ŠVP je vytváření takové vzdělávací nabídky, která bezprostředně souvisí s přirozeným životem 

a s konkrétním prostředím dětí, je jim blízká a srozumitelná. Dalším neméně důležitým cílem je 

citlivě a všestranně působit na osobnost každého dítěte tak, aby se po všech stránkách rozvíjelo 

a mohlo úspěšně vstoupit do ZŠ. U všech dětí rozvíjíme a zvláště u předškolních ještě upevňujeme 

správnou výslovnost a vyjadřování, grafomotorické schopnosti, matematické představy pro úspěšný 

start do první třídy. 

Vzdělávací nabídka naší školy je uspořádána do několika integrovaných bloků: 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

20 

 

1.Pospěšte dětičky, do naší školičky 

2. Krásy podzimu 

3. Od adventu k Vánocům 

4. Zima čaruje, sněhem kraluje 

5. Jaro na nás zaťukalo 

6. Svět kolem nás 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

Přijímání dětí do MŠ se řídí legislativou a směrnicí ředitelky školy, která stanovuje kritéria pro 

přijetí dětí. Termín zápisu do mateřské školy stanovila ředitelka školy na 7.5.2024. Pro další školní 

rok bylo přijato 11 dětí. 

 

Úplata za předškolní vzdělávání 

 

Úplata za předškolní vzdělávání byla stanovena pro dané období školního roku 2023/2024 na 350,- 

Kč. V případě, že dítě nedochází do MŠ celý měsíc, je úplata snížena na 100,- Kč. Děti, které chodí 

do posledního ročníku MŠ mají předškolní vzdělávání bezúplatné. 

 

Akce, které proběhly v MŠ Popovice - školní rok 2023/2024 

 

Září 

- zahájení školního roku 

- divadlo Šikulka v MŠ 

- schůzka rodičů 

- plavání – předškoláci 

Říjen 

- angličtina - předškoláci 

- logopedka ve školce 

- plavání – předškoláci 

- Drakiáda s rodiči 

- divadlo – Uherský Brod 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

21 

 

- Dýňování s rodiči 

- kosmický zážitkový stan 

Listopad 

- plavání – předškoláci 

- muzikoterapie 

- výukový program Jak na bacila 

- angličtina - předškoláci 

- konzultační hodiny pro rodiče 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

Prosinec 

- angličtina předškoláci 

- výukový program Advent 

- Mikuláš ve školce 

- dopolední pečení cukroví ve školce 

- vánoční tvoření z papíru 

- vánoční besídka pro rodiče + dílky 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

- Uherský Brod – výstava – Vánoce s Josefem Ladou 

- Vánoční nadílka ve školce 

Leden 

- angličtina předškoláci 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

- pyžamkový den 

Únor 

- angličtina – předškoláci 

- kouzelník ve školce 

- masopustní karneval 

- výukový program Policie 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

Březen 

- angličtina – předškoláci 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

22 

 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

- otevírání zahrady 

- výukový program Psí pomocník 

- velikonoční dílničky s rodiči 

Duben 

- výukový program – U dědečka na statku 

- angličtina – předškoláci 

- dopravní výchova – předškoláci 

- zápis do ZŠ 

- zpívánky – hudební program 

- výukový program – Den Země 

Květen 

- angličtina – předškoláci 

- skupinky pro předškoláky s rodiči 

- odpoledne pro maminky 

- školkový výlet – ZOO Hodonín 

- dopravní hřiště – předškoláci 

- Den pro rodinu – společná akce s rodiči a ZŠ 

- Tradice se Sárou 

- divadlo ve školce 

- Den dětí 

Červen 

- angličtina – předškoláci 

- závěrečné skupinky pro předškoláky 

- vyšetření očí 

- konzultační hodiny pro rodiče 

- Charita Uherský Brod – Ježek dobrovolníkem 

- Spaní ve školce + pasování na školáky 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

23 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pedagogické pracovnice se zúčastnily těchto vzdělávacích akcí: 

Bc. Markéta Kučerová 

- Aktuální legislativní změny v právních předpisech v oblasti školství a jiných právních 

předpisech – 16.10.2023 

- Dvouleté dítě v MŠ – 24.5.2024 

Bc. Hana Ruttová 

- Výtvarná dílna – velikonoční a jarní inspirace – 6.3.2024 

 

Sponzorský dar 

 

Mateřská škola ve školním roce 2023/2024 získala sponzorský dar od ČSZ Popovice ve výši 5000,- 

Kč. Tato částka byla použita na úhradu autobusu na výlet školky do Hodonína. 

 

     Zpracovala: Bc. Markéta Kučerová – zástupkyně ŘŠ za MŠ 

 

 
 

17. Zpráva o činnosti ŠD 

 

Školní družina byla v provozu denně od 11.30 – 16.30 hod., do 14.30 hod. byla ve školní družině 

přítomna také asistentka Henny Polo.   

Činnost školní družiny vycházela ze ŠVP zájmového vzdělávání, Celoročního plánu školní družiny 

a řídila se Vnitřním řádem školní družiny. Úplata za školní družinu byla 1000 Kč za školní rok na 

žáka. Školní družina měla jedno oddělení – 16 dětí. Při školní družině pracovalo 6 zájmových 

kroužků.  

Akce školní družiny byly pečlivě naplánovány rok dopředu a řídily se Celoročním plánem školní 

družiny. Většina akcí proběhla přesně v předem stanovených termínech a také se podařilo uspořádat 

akce mimo plán. Vychovatelka také připravila bohatý program pro děti na ,,Exkurzi za indiány“ – 

týdenní pobyt pro děti v Bílých Karpatech v rekreačním zařízení Kopánky. 

Výčet některých volnočasových akcí v bodě 10.1. 

 

Vychovatelka ŠD – Dagmar Vašíčková 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

24 

 

18. Zpráva o činnosti ŠJ 
 

Stravování dětí probíhá ve školní jídelně v budově MŠ. Žáci základní školy do budovy mateřské 

školy docházejí. 

Zaměřujeme se na podávání vyvážené stravy. 

Každý žák základní školy, který chce odebírat stravu ve školní jídelně, je povinen vyplnit přihlášku 

ke stravování. Odhlašování obědů provádějte den dopředu telefonicky u vedoucí školní jídelny.  

V krajním případě (ranní nevolnost, horečka nebo jiné náhlé onemocnění) lze oběd odhlásit na daný 

den do 7.30 hod. nebo si jej rodič může první den nemoci dítěte vyzvednout. Děti v mateřské škole 

jsou povinny odebírat stravu, tím pádem musí každé dítě vyplnit přihlášku ke stravování.  

Žáci jsou povinni dodržovat vnitřní řád ŠJ. 

                                                          Hana Hrobařová, vedoucí školní jídelny 

19. Závěr 
 

Školní rok 2023/2024  

 

V letošním školním roce byla zahájena v letních měsících rekonstrukce střechy školy. Bohužel se 

ukázalo, že budou muset být vyměněny také stropy v prvním patře budovy. 

Tím se rekonstrukce protáhla také do nového školního roku, který musel být zahájen v provizorních 

prostorech v přízemí budovy. 

Příprava nového školního roku byla velmi náročná. Děkuji zřizovateli školy a pedagogickým 

pracovníkům za plné nasazení, zabezpečení bezpečnosti žáků, úklid i veškeré práce v těchto velmi 

ztížených podmínkách. 

 

 

          Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickými pracovníky dne 24. 9. 2024 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 23. 10. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

25 

 

20. Obrazová příloha 

 

Mateřská škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 

 

26 

 

Základní škola 

 

  
 

   
 

   
 

   


